
اعلام نرخ تورم اقلام خوراکی در خرداد ماه 

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در گروه نان و غلات، خرداد امسال برنج ایرانی 
درجه یک با ۱.۸ درصد و شیرینی خشک با ۱.۷ درصد بیشترین افزایش قیمت 

را نسبت به ماه قبل داشته اند.
تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف 
کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور در خرداد ماه ۱۴۰۳ از سوی مرکز 
آمار ایران اعلام شد که به شرح زیر است.در گروه نان و غلات، اقلام برنج ایرانی 
درجه یک با ۱.۸ درصد و شیرینی خشک با ۱.۷ درصد بیشترین افزایش قیمت 
را نسبت به ماه قبل داشته اند.در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام گوشت گوسفند با 
۵.۵ درصد و مرغ ماشینی با ۱.۳ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به ماهی قزل آلا با ۱.۸- درصد است.در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع 
روغن، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به تخم مرغ ماشینی 
با ۵.۶ درصد و شیر خشک با ۳.۲ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به روغن مایع با ۰.۴- درصد است.در گروه میوه و خشکبار ، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به پرتقال با ۳۲.۵ درصد، لیمو ترش 
با ۲۱.۳ درصد و هندوانه با ۱۸.۲ درصد است.در گروه سبزیجات و حبوبات، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به هویج فرنگی با ۱۹.۹ 
درصد، بادمجان با ۱۲.۴ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به کدوسبز با ۷.۲- درصد و پیاز با ۶.۳- درصد است.در گروه قند و شکر، 
آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 

مربوط به قند با ۱۲.۰ درصد و شکر با ۱۰.۹ درصد می باشد.

خرید تضمینی گندم به ۶.۳ میلیون تن رسید
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: ۶.۳ میلیون تن گندم 

تاکنون از کشاورزان خرید تضمینی شده است.
به گزارش ایسنا، سهراب سهرابی گفت: براساس گزارش سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، میزان خرید تضمینی گندم تا پایان روز جمعه )۱۵ 
تیر ماه( به میزان ۶.۳ میلیون تن و ارزش گندم خریداری شده معادل ۱۱۱ 
هزار میلیارد تومان است.وی افزود: تاکنون ۵۲.۶ هزار میلیارد تومان معادل ۴۷ 
درصد از پول گندمکاران پرداخت شده است و پیگیری های لازم برای پرداخت 
مابقی مطالبات ادامه دارد.سهرابی بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به 
ترتیب مربوط به استان های خوزستان با ۱.۶۲۰ میلیون تن، گلستان ۱.۰۴۸ 
هزار تن، فارس ۷۲۵ هزار تن، کرمانشاه ۴۳۲ هزار تن، خراسان رضوی ۳۷۵ 
هزار تن و ایلام با ۳۳۲ هزار تن عنوان کرد.وی با بیان این که میزان خرید 
تضمینی سال گذشته در همین تاریخ ۵.۷۴۱ میلیون تن بوده است، گفت: 
این میزان خرید در سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۶۲ 
هزار تن معادل ۱۰ درصد رشد نشان می دهد.مجری طرح گندم وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: میزان خرید مشابه در سال ۱۴۰۱ نیز به میزان ۴.۴۵۹ میلیون 
تن و میزان افزایش خرید معادل ۱.۸۴۴ میلیون تن بوده  که معادل ۴۱ درصد 
رشد داشته است.وی اظهار کرد: میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۰ به 
میزان ۳.۴۲۲ میلیون تن و میزان افزایش ۲.۸۸۰ میلیون تن بوده که رشد 
۸۴ درصدی را نشان می دهد.سهرابی توفیق های بدست آمده را مرهون لطف 
و عنایت خداوند متعال و نتیجه مساعدت، تلاش ها و اقدامات فنی و اجرایی 
مجموعه مدیران، کارشناسان، محققان و کشاورزان در سطوح ملی، استانی، 

شهرستانی و مراکز خدمات دانست و آن را ستود.

نیاز به ۹۰۰۰اتوبوس برای جابجایی زائران اربعین 
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با وعده بهسازی ۳ آزادراه 
کشور با اعتبار ۳.۵ همت، گفت: ۹۰۰۰ اتوبوس برای برای جابجایی زائران 

اربعین نیاز است.
به گزارش خبرگزاری مهر، داریوش امانی رئیس سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای از بهسازی آزادراه های قم- کاشان، کاشان - اصفهان و 
زنجان - تبریز با اعتبار ۳۵۰۰ میلیارد تومانی خبر داد و گفت: برای تسریع 
در روند اجرایی طرح، ۵ اکیپ در محور آزادراه قم - کاشان و ۶ اکیپ 
اجرایی در آزادراه زنجان - تبریز در حال فعالیت هستند.وی با بیان این که 
مقاطع ضروری آزادراه قم-کاشان- اصفهان تا پایان سال جاری با اقدامات 
ترمیمی بهسازی می شود، افزود: در زمان حاضر ۳۰۰ اکیپ اجرایی جهت 
بهسازی ۳۴ هزار کیلومتر راه شریانی در کشور مشغول به فعالیت هستند.وی 
حجم اعتبارات اجرایی جهت تحقق شعار نهضت آسفالت در سطح راه های 
کشور را افزون بر ۲۰ همت اعلام کرد و با اشاره به سفرهای اربعین، گفت: 
اقدامات گسترده ای در راستای بهسازی، ایمن سازی و… مسیرهای جاده ای 
منتهی به مرزهای اربعینی کشور در حال اجراست که تا ۲۰ روز پیش از 
شروع سفرها ادامه می یابد.به گفته رئیس سازمان راهداری، نصب و استقرار 
سایبان های جدید، دستگاه های آبسرد کن، احداث سرویس های بهداشتی 
و … در پایانه های مرزی، در زمره اقدامات این سازمان جهت امور رفاهی 

زائرین عزیز است.
امانی ارائه خدمات سفر به زائران اربعین حسینی را از جمله مهم ترین 
مسئولیت های سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای دانست و تصریح 
کرد: جهت حمل ونقل زائران عزیز اربعین حسینی در پیک )اوج( سفرهای 
بازگشت، ۹ هزار دستگاه اتوبوس نیاز است که با استفاده از ظرفیت داخلی 
شرکت ها، سازمان های نظامی و… بتوانیم بهتر از سال های گذشته به زائران 

اربعین ارائه خدمت کنیم.

گزارش

کشاورزی

حمل ونقل

فروش ۵۷ هزار میلیارد تومان اوراق 
نقدی دولت

از ابتدای امسال مبلغ ۵۷،۲۴۰ میلیارد تومان از طریق 
انتشار اوراق نقدی توسط خزانه داری کل کشور برای تسویه 

اصل و فرع اوراق در سال جاری پرداخت شده است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: در ادامه اقدامات این وزارتخانه برای تأمین مالی 
اقتصاد کشور با هدف کاهش تبعات تورمی، خزانه داری کل 
کشور در سال جاری نسبت به انتشار و اوراق مرابحه عام 
دولتی به مبلغ ۷۷۰،۰۰۰،۰۰۰ میلیون ریال و نیز عرضه آن 
اوراق اقدام نمود که پس از اخذ سفارش های خرید اوراق از 
متقاضیان یادشده در سامانه های بازار بین بانکی کارگزاری 
بانک مرکزی و مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران و همچنین عرضه عمومی، مجموعاً مبلغ ۱۵,۷۷۹ 
میلیارد تومان به صورت نقدی از محل فروش اوراق تأمین 
شد.لازم به ذکر است با احتساب این مبلغ و فروش اوراق 
در هفته های قبل، تاکنون مجموعاً ۶۳,۷۱۴ میلیارد تومان، 
دولت از طریق انتشار اوراق نقدی تأمین مالی نموده است.

شایان ذکر است در مقابل مبلغ تأمین شده از طریق انتشار 
اوراق نقدی در سال جاری به مبلغ ۶۳,۷۱۴ میلیارد تومان، 
تا کنون مبلغ ۵۷،۲۴۰ میلیارد تومان توسط خزانه داری 
کل کشور برای تسویه اصل و فرع اوراق در سال جاری 

پرداخت شده است.

تغییر در بخشنامه ارزش گذاری تلفن 
همراه وارداتی 

بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
عدم اجرای بخشنامه موضوع ارزش لوازم جانبی گوشی 

تلفن همراه ابلاغ شد.
به گزارش خبرنگار مهر، بخشنامه گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص عدم اجرای بخشنامه موضوع 
ارزش لوازم جانبی گوشی تلفن همراه توسط مدیرکل 
دفتر ارزش گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد.در 
این ابلاغیه آمده است: پیرو بخشنامه ای در خصوص ارزش 
لوازم جانبی گوشی تلفن همراه با عنایت به تنوع کیفیت 
و قیمت کالاهای موصوف، تفاوت نرخ ارز تخصیصی با 
بازار آزاد و به منظور بازنگری و بروزرسانی دستورالعمل ها، 
بخشنامه ها و همچنین اجرای هوشمندسازی رسیدگی 
به ارزش کالاهای وارداتی و حصول اطمینان از رعایت 
مقررات گمرکی بدین وسیله اعلام می دارد از این پس 
بخشنامه مذکور قابلیت اجرا نداشته و رسیدگی به ارزش 
کالاهای موضوع بخشنامه پیشگفت با رعایت مواد ۱۴ و 
۱۵ قانون امور گمرکی و آئین نامه اجرایی آن براساس 
واحد متعارف شرط همزمانی سطح، تجاری، حجم خرید، 
رویه و نحوه خرید، شرایط معامله عرف و رویه های تجاری 
انجام و در صورت بروز اختلاف ابتدا در گمرک محل با 
رعایت قوانین و مقررات مربوطه بررسی و در صورت بقا 
اختلاف و اعتراض ذینفع به همراه مستندات قانونی و 
در صورت لزوم نمونه مورد تأیید آن گمرک با این دفتر 

مکاتبه گردد.

اعلام آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه های 
مالیاتی اصناف 

آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی شرکت ها، 
اشخاص حقیقی و املاک ۳۱ تیرماه، مالیات بر ارزش 
افزوده ۳۱ مردادماه و استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ و مالیات 

مشاغل، ۱۵ مردادماه است.
۳۱ تیرماه آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد 
۱۴۰۲، مالیات اشخاص حقوقی )شرکت ها(، املاک و 
اجاری اشخاص حقیقی است.همچنین ۳۱ مردادماه نیز 
آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
فصل بهار )دوره اول ۱۴۰۳( است.لازم به ذکر است که ۱۵ 
مردادماه نیز آخرین مهلت استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ یا 

ارائه اظهارنامه مالیاتی مشاغل است.

نرخ سود بین بانکی کاهشی شد
نرخ سود بین بانکی با کاهش ۳ صدم درصدی نسبت به 

هفته قبل به ۲۳.۶۳ درصد رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، گزارش جدید تغییرات نرخ 
بهره بین بانکی نشان می دهد نرخ سود بین بانکی در هفته 
منتهی به ۱۳ تیرماه با کاهش سه صدم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۶۳ درصد رسیده است.نرخ بهره 
بین بانکی در هفته منتهی به ۶ تیرماه بدون تغییر نسبت 
به هفته قبل از آن ۲۳.۶۶ درصد بوده است. نرخ سود بین 
بانکی در هفته پایانی خردادماه به بالاترین سطح در سال 
جاری رسیده و رکورد ۲۳.۶۶ درصد را در هفته پایانی 

خردادماه ثبت کرده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۲۳ خردادماه نیز رکورد 
۲۳.۶۳ درصدی را ثبت کرده بود. همچنین در هفته 
منتهی به ۱۶ خردادماه این نرخ با افزایش سه صدم 
درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۶۴ درصد رسیده 
بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد ماه 
با کاهش یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.۶۱ درصد رسیده بود؛ نرخ سود بین بانکی در هفته 
منتهی به ۲ خرداد نیز با افزایش محسوس نسبت به هفته 
پایانی اردیبهشت ماه به ۲۳.۶۲ درصد رسیده بود. این نرخ 
در هفته منتهی به ۲۶ اردیبهشت ماه با افزایش نسبت به 

هفته قبل از آن ۲۳.۵۶ درصد بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت 
ماه نسبت به هفته قبل از آن بدون تغییر بوده و ۲۳.۵ 

درصد اعلام شد.
این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه با کاهش 
یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۵ 

درصد رسیده بود.

اخبارکوتاه
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آن طور که گزارش ها نشان می دهد، 
قیمت سکه بیش از یک میلیون تومان، 
طلا بالای ۷۰ هزار تومان، دلار در حدود 
۲ هزار تومان ریزش کرد و در مقابل، 

بازار سرمایه به پرواز در آمد.
بازارهای طلا، سکه، ارز و خودرو در حالی 
معاملات را در اولین روز هفته آغاز کردند که 
اعلام نتایج نهایی انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری و انتخاب مسعود پزشکیان 
به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران، با 
واکنش مثبت بازارها روبه رو شد؛ به طوری 
که لرزه بر اندام بازارها افتاد و قیمت ها فرو 
ریخت.آن طور که گزارش ها نشان می دهد، 
قیمت سکه بیش از یک میلیون تومان، طلا 
بالای ۷۰ هزار تومان، دلار در حدود ۲ هزار 
تومان ریزش کرد و در مقابل، بازار سرمایه 
به پرواز در آمد. این اتفاق در حالی افتاد 
که پیش از این کارشناسان و تحلیلگران 
پیش بینی کرده بودند که در صورتی که 
پزشکیان رئیس جمهور شود، بازار سرمایه 
وارد روندی صعودی خواهد شد و رنگ 
حرکتی قیمت ها در سایر بازارها نیز قرمز 

می شود.
برگشت دلار به کانال 5۰ هزار تومان 
به گزارش خبر آنلاین، بررسی قیمت ها 
در بازار ارز نشان می دهد که قیمت دلار با 
کاهش در حدود یک هزار و ۷۰۰ تومانی، به 
زیر کانال ۶۰ هزار تومان برگشت و ۵۹ هزار 
و ۱۷۶ تومان قیمت پیدا کرد. این میزان 
تغییر، کاهش حدود ۲.۵ درصدی قیمت 
سکه را نشان می دهد.معامله گران معتقدند 
قیمت دلار امروز در واکنش به نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی مسعود 
پزشکیان مسیر کاهشی معاملات پشت خط 
را ادامه خواهد داد و احتمال کاهش قیمت 
اسکناس آمریکایی به محدوده های حمایتی 
وجود دارد. این گروه از فعالان بازار می گویند 
مرز ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان، حمایت مهمی 
برای دلار محسوب می شود که در صورت 
تثبیت روزانه زیر آن، عقب نشینی به 

کانال های کاهشی متحمل خواهد بود.
حباب سکه ترکید

در این میان، همزمان با اعلام نتایج 
انتخابات، قیمت سکه در بازار یک میلیون 
و ۱۵۷ هزار تومان سقوط کرد و به ۴۱ 
میلیون و ۳۵۳ هزار تومان کاهش یافت. 
قیمت نیم سکه نیز ۴۵۰ هزار تومان، 
ربع سکه ۳۵۰ هزار تومان و سکه گرمی 

۱۰۰ هزار تومان فرو ریخت. در حال حاضر 
نیم سکه ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، 
ربع سکه ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و 
سکه گرمی ۷ میلیون تومان قیمت دارد.
در این میان، بررسی ها نشان می دهد که 
حباب سکه ۵۴۹ هزار تومان کم شده و به 
۷ میلیون و ۸۱۵ هزار تومان رسیده است.

با وجود افزایش قیمت طلا در بازار جهانی و 
رسیدن به مرز ۲ هزار و ۴۰۰ دلار، اما قیمت 
طلا در بازار ایران روندی نزولی گرفت. هر 
گرم طلای ۱۸عیار در بازار تهران با کاهش 
۷۵ هزار تومانی، به ۳ میلیون و ۴۱۸ هزار 
تومان رسید. هر مثقال طلا نیز ۳۲۳ هزار 
تومان ریزش کرد و ۱۴ میلیون و ۸۱۱ هزار 
تومان قیمت پیدا کرد.این کاهش قیمت در 
حالی است که اونس طلا در بازار جهانی تا 
مرز کانال ۲۴۰۰ دلار بالا آمده و به ۲ هزار 

و ۳۹۱ دلار رسیده است.
بورس به پرواز در آمد

انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
چهاردهمین رئیس جمهور ایران بلافاصله با 
واکنش بورس تهران مواجه شد؛ به طوری 
که در معاملات اولین روز هفته، همه نمادها 
سبز شد.بررسی ها نشان می دهد که شاخص 
کل بورس روز شنبه رشد ۸۸ هزار و ۱۷۹ 
واحدی را تجربه کرد و به ۲ میلیون و 
۱۸۸ هزار و ۸۴۹ واحد رسید.تحلیلگران 

بازار سرمایه اعتقاد دارند سیاست هایی 
که پزشکیان در دوران انتخابات جهت 
تنش زدایی با دنیا اعلام کرد، یک سیگنال 
بسیار مهم برای بازار سرمایه بود؛ اینکه 
عنوان شد سایه یکی از ریسک های 
سیستماتیک از بازار برداشته خواهد شد.به 
باور آنها، پیش بینی پذیر شدن اقتصاد، 
حذف قیمت گذاری دستوری، تشکیل کانون 
سهامداران حقیقی و... از جمله خواسته های 
سرمایه گذاران است.یک کارشناس اقتصاد 
گفت: انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهورر تابلو معاملات بورس را سبز 
کرد.در اولین ساعات دیروز بورس با رشد 

۷۶هزار واحدی روبه رو شد. 
در این زمینه بهنام صمدی،کارشناس 
بورس، در گفتگو با خبرنگار خبرآنلاین 
دلیل رشد بازار سرمایه را با قطعیت پیروزی 
مسعودپزشکیان اعلام کرد وادامه داد: 
سیاست هایی که ایشان در دوران انتخابات 
جهت تنش زدایی با دنیا اعلام کردند یک 
سیگنال بسیار مهم برای بازار سرمایه بود 
اینکه عنوان شد »سایه یکی از ریسک های 
سیستماتیک از بازار برداشته خواهد شد«. 
قطعا یک وعده است و نمی شود انتظار 
داشت به زودی محقق شود ولی ایجاد 
همین گفتمان باعث اعتماد بازار سرمایه 
شد و به همین ترتیب شاخص بورس سبز 

شد.این اقتصاددان به تمجید از تیم اقتصادی 
همراه مسعود پزشکیان پرداخت و حسین 
عبده تبریزی و علی طیب نیا را به عنوان 
عوامل موثر در واکنش مثبت بازار سرمایه 
دانست و ادامه داد: در سه سال گذشته 
حال بازارسرمایه اصلا خوب نبود هر چند 
وعده های دولت قبل پیرامون این بازار بود 
ولی سرانجام تصمیمات متعددی گرفته 
شد که باعث سقوط بورس شد.صمدی 
تشریح کرد : در این دوره اهالی بازار سرمایه 
کنش گری زیادی در انتخابات داشتند و 
کمک کردند که انتخابات پرشوری داشته 
باشیم، و امروز هم داریم نتیجه اش را در 
تابلو معاملات می  بینیم.این کارشناس اقتصاد 
ضمن اینکه اینده بورس را خوشبینانه 
پیشبینی کرد در رابطه با انتظارات بازار 
سرمایه در قبال اعتمادشان به دولت توضیح 
داد: پیشبینی پذیر شدن اقتصاد، حذف 
کانون  تشکیل  دستوری،  قیمت گذاری 
 سهامداران  حقیقی و... از جمله خواسته های 

سرمایه گذاران است.
صمدی در آخر اشاره کرد : بورس نباید 
قلک دولت باشد و باید به آن نگاه سرمایه 
گذاری داشته باشند، و کمک کنند بازار 
سرمایه تقویت شود، قطعا هر اقدامی برای 
بازار سرمایه انجام شود به نفع مردم و اقتصاد 

خواهد بود.

سالانه  تورم  آمارهای  بررسی 
کالاهای وارداتی و صادراتی در ۱۲ 
سال گذشته نشان می دهد تحریم های 
آمریکا اثرگذاری زیادی بر سودآوری 
تجارت برای ایران داشته است.به 
یکی  جهانی  تجارت  اکوایران،  گزارش 
از مهمترین مجاری تنفسی هر اقتصاد 

است. 
اقتصادی که به این مجرای تنفسی متصل 
نباشد یا رشد نمی کند یا به رشد مطلوب با 
تمامی ظرفیت ها نخواهد رسید. لذا برای 
استفاده از تمامی ظرفیت های خالی در 
اقتصاد و توسعه تکنولوژیک نیاز به ارتباط با 
جهان وجود دارد.در تجارت جهانی کالاهای 
تولید شده در یک کشور زمانیکه به بازار 
بین المللی عرضه می شود با توجه به تقاضایی 
که برای آن وجود دارد به قیمت مشخصی 
بفروش خواهد رسید. این قیمت نشانگر 
هزینه تولید، هزینه حمل و نقل و لجستیک 
بوده و کیفیت محصول و توان رقابت آن را 
در بازارهای بین المللی نمایندگی می کند.در 
نتیجه برای اینکه بفهمیم در تجارت جهانی 
توان رقابت و سودآوری داریم یا خیر؛ باید 
به تورم دلاری کالاهای صادراتی و وارداتی 
رجوع کنیم. تورم دلاری سالانه کالاهای 
صادراتی نشان می دهد قیمت دلاری 

کالاهای صادراتی در هر سال چه میزان 
افزایش یافته است. در کنار این تورم باید 
تورم سالانه کالاهای وارداتی را نیز بررسی 
کرد که نشان می دهد کالاهای وارداتی به 
داخل که در دیگر کشورها تولید شده، چه 
میزان افزایش قیمت دلاری داشته است.
با مقایسه این دو تورم می توان فهمید در 
تجارت انجام شده در طول یک سال کیفیت، 
توان رقابت و سودآوری حاصل از تجارت 
تولیدات داخل نسبت به تولیدات خارجی 
به چه شکل بوده است. برای مثال زمانیکه 
تورم سالانه کالاهای وارداتی از صادراتی 
بیشتر باشد به این معنا است که کالاهایی 
که به کشور وارد می شود بیشتر از کالاهایی 
که از کشور خارج شده گران شده است. به 
عبارتی در این تجارت کشور ضرر دیده است 
و کالاهای صادراتی نتوانسته از نظر کیفیت 
و قیمت با کالاهای خارجی رقابت کند.اما 
زمانیکه این برعکس این اتفاق رخ دهد یعنی 
نرخ تورم سالانه کالاهای صادراتی بیشتر 
از کالاهای وارداتی شود، در این صورت 
کالاهای تولید داخل و صادر شده به بازارهای 
بین المللی نه تنها توان رقابت با کالاهای 
خارجی و وارداتی را داشته بلکه به دلیل 
کیفیت خوب، افزایش قیمت بیشتری را نیز 
تجربه کرده است. به همین جهت سودآوری 

در این تجارت برای کشور رخ داده است.به 
همین جهت نگاهی انداختیم به روند تورم 
سالانه کالاهای وارداتی و صادراتی کشور از 
سال ۹۱ تا ۱۴۰۲ و تجارت خارجی کشور را 

در این بازه زمانی مورد بررسی قرار دادیم.
قاب اول؛ شروع تحریم های 

نفتی و بانکی
سال ۹۱ مصادف با شروع تحریم های 
اقتصادی آمریکا علیه ایران است. در این 
سال توان فروش نفت و ارتباطات بانکی از 
کشور گرفته شده و شوک شدیدی به صنعت 
و تولید داخل وارد شده است. بعلاوه در این 
سال به دلیل نااطمینانی هایی که در تجارت با 
ایران شکل گرفته هزینه کالاهای تولید داخل 
در بازارهای جهانی بیشتر شده و ریسک 
تجارت با جهان افزایش پیدا کرده است.در 
نتیجه در این سال و دو سال پس از آن تورم 
کالاهای وارداتی نسبت به کالاهای صادراتی 
اختلاف زیادی داشته و بیشتر بوده است. به 
طوریکه در سال ۹۳ بیشترین میزان اختلاف 
بین تورم سالانه کالاهای وارداتی و صادراتی 
ایجاد شده و نامناسب ترین وضعیت تجاری 

ایران را در ۱۲ سال اخیر شکل داده است.
قاب دوم؛ برجام، فرصتی راهبردی 

در تجارت خارجی

در سال ۹۴ گفتگوهای مشترک میان 
ایران، اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا 
شکل گرفته که به توافقی تحت عنوان 
»برنامه جامع اقدام مشترک« یا همان 
»برجام« منتهی شد. عمر این توافق تا سال 
۹۷ بود و در این مدت شاخص های تجارت 
کشور بهبود چشمگیری داشت. به طوریکه 
در این مدت تورم سالانه کالاهای وارداتی 
و صادراتی به یکدیگر همگرا شد و حتی در 
سال ۹۷ تورم کالاهای صادراتی کشور برای 
اولین در ۱۲ سال اخیر به سطحی بالاتر از 
تورم سالانه کالاهای وارداتی رسید.آمارها 
نشان می دهد در این مدت تجارت خارجی 

کشور بهبود پیدا کرده و توان رقابت کالاها 
داخلی نسبت به کالاهای بین المللی افزایش 
یافته است.همچنین این آمارهای نشان 
می دهد کمترین میزان تورم سالانه کالاهای 
وارداتی و صادراتی در سال ۹۵ رخ داده است. 
در این سال تورم دلاری این کالاها به منفی 
۵ درصد رسیده که نشان می دهد برای اولین 
بار در این مدت قیمت کالاهای وارداتی و 

صادراتی کشور کاهش یافته است.
قاب سوم؛ تجارت پساترامپ

همانطور که عنوان شد عمر برجام تا سال 
۹۷ بود و با روی کار آمدن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور جمهوری خواه آمریکا، ایالات 
متحده از این توافق به صورت یکطرفه خارج 
شد و پس از آن تحریم های بیشتری علیه 
ایران به تصویب رسید. در تمامی سال های 
پس از ۹۷ )به جز ۱۴۰۰( تورم دلاری سالانه 
کالاهای وارداتی و صادراتی دچار واگرایی 
شد و در تمامی این سال ها افزایش قیمت 
کالاهای وارداتی به مراتب بیشتر از کالاهای 
صادراتی بود.تا اینکه در سال ۱۴۰۲، برای 
اولین بار در ۱۲ سال گذشته تورم کالاهای 
صادراتی منفی شده و تورم کالاهای وارداتی 
مثبت باقیماند. به بیان دیگر در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱ قیمت کالاهای صادراتی 
کشور به بازارها جهانی ۰.۴ درصد کاهش 
پیدا کرد در حالیکه این قیمت ها برای 
کالاهای وارداتی رو به بالا بوده و با ۶.۴ 
درصد رشد همراه بوده است.لذا در سال 
۱۴۰۲ برای اولین بار در ۱۲ سال گذشته 
قیمت کالاهای تولید داخل کاهش و قیمت 
کالاهای وارداتی تولید کشورهای دیگر 
افزایش یافت.در نتیجه این سه قاب تجارتی 
میتوان گفت در زمان هایی که تحریم وجود 
نداشته و ارتباط بین المللی ایران با دنیا 
برقرار بوده است؛ شرایط تجارت برای کشور 
سودآور و در زمان هایی که این ارتباط به هر 
دلیلی محدود شده و راه تنفس اقتصاد بسته 

شده، تجارت برای کشور زیان بار بوده است.

براساس داده های مرکز آمار ایران از تورم سالانه کالاهای صادراتی و وارداتی

تجارت جهانی راه تنفسی برای اقتصاد ایران

ابلاغ ثبت  سفارش واردات خودرو 
به مناطق آزاد 

معاون دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی طی نامه ای، 
موضوع ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد را ابلاغ کرد.

معاون دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی طی نامه ای، موضوع 
ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد را ابلاغ کرد که براساس آن تاکید شده 
همچنان واردات خودروهای آمریکایی، کره ای و خودروهای برقی و هیبریدی بالای 
۴۰ هزار دلار ممنوع خواهد بود.براساس نامه ای که محمد صفری خطاب به گمرکات 
اجرایی کشور صادر کرده، موضوع ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد را ابلاغ 
کرده است.از جمله موارد مهم این ابلاغیه می توان به عدم ورود خودروهای آمریکایی، 
کره ای و خودروهای با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی، خودروی هیبرید و برقی 
بالای ۴۰ هزار دلار اشاره کرد.البته بدیهی است که ورود و ترخیص خودروهای فاقد 
ثبت سفارش و تخصیص ارز نیز ممنوع است.به گزارش ایسنا، در متن ابلاغیه ای که 
معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی صادر کرده، آمده است: با پیگیری های صورت گرفته توسط شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه، رئیس کل سازمان توسعه تجارت، امکان ثبت آماری واردات 

خودرو به مناطق آزاد فراهم شده است.

بازار به پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان داد

لبخند بازارها به دولت چهاردهم

بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

برابر رای شماره ۷۷3 و 5۹۷۲ و 5۰۱۰ و 5۰۱۲ - ۱۸ و ۰3/۲۱ و ۱4۰3/۱۰ 
و ۱۴۰۲ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- آقای یعقوب اسماعیلی به شناسنامه شماره ۸۲3 کد ملی ۲۸3۰۲۰۱۶3۹ 
صادره ماکو فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۱۵/۲۷  
متر مربع به شماره- ۱44۷  فرعی از ۲۷ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی علی اسماعیلی رندی- کلاسه - ۱4۰۲-۱۲۸4

۲- آقای یعقوب اسماعیلی به شناسنامه شماره ۸۲۳ کد ملی ۲۸3۰۲۰۱۶3۹ 
صادره ماکو فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۷۷۴۳/۹۹  متر مربع به شماره- ۱44۶ فرعی از ۲۷ -اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی علی اسماعیلی رندی -کلاسه - 

۱4۰۲-۱۶۲3
۳- آقای یعقوب اسماعیلی به شناسنامه شماره ۸۲3 کد ملی ۲۸3۰۲۰۱۶3۹ 
صادره ماکو فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۷۷۵/۰۶ متر مربع به شماره- ۱44۱ فرعی از ۲۷ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی علی اسماعیلی رندی- کلاسه - 

۱۴۰۲-۱۲۸۹
۴- آقای یعقوب اسماعیلی به شناسنامه شماره ۸۲3 کد ملی ۲۸3۰۲۰۱۶3۹ 
صادره ماکو فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۹۰۹/3۱  
متر مربع به شماره- ۱5۶۶  فرعی از ۲۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی علی اسماعیلی رندی - کلاسه - ۱4۰۲-۱۲۸۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰4/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰5/۰۱

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
شناسه آگهی: ۱۷44۱4۲ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند و رسمی

افزایش جرایم کاریابی های بدون مجوز
مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از افزایش ۳,۳ برابری جرایم نقدی اشتغال به حرفه کاریابی و 

مشاوره شغلی بدون داشتن پروانه کار خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، امید ملک، مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال 
و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بر اساس تصویب 
نامه هیأت وزیران در جلسه سی ام خرداد سال جاری، میزان جرایم تخلف از 
قانون مجازات اشتغال به حرفه کاریابی و مشاوره شغلی بدون داشتن پروانه 
کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به پیشنهاد وزارت دادگستری، برای 
سه سال آتی بر اساس نرخ تورم محاسبه شده است که نسبت به سال ۱۴۰۰ 

افزایش داشته است.
وی با اشاره به افزایش میزان جرایم نقدی اعلام کرد: حمایت از حقوق 
مادی و معنوی دفاتر کاریابی و فراهم کردن زمینه رقابت سالم بین آنها به 
منظور دسترسی برابر و آسان کارجویان به خدمات مشاوره شغلی و کاریابی، 
از جمله مأموریت های این وزارتخانه است و افزایش ۳/۳ برابری جرایم نیز در 

راستای تحقق همین هدف بوده است.
ملک گفت: در حال حاضر یک هزار و ۳۰۰ دفتر مشاوره شغلی و کاریابی غیر 
دولتی داخلی و ۲۰۰ دفتر کاریابی خارجی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 مجوز فعالیت دریافت کرده اند و در بستر سامانه جستجوی شغل به نشانی: 
shoghl.mcls.gov.ir مشغول فعالیت هستند.مدیرکل دفتر توسعه 
نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: اشخاصی که بدون داشتن مجوز کاریابی مبادرت به فعالیت نمایند به 

پرداخت جریمه نقدی بر اساس جدول ذیل محکوم می شوند؛

کار


